
Determina Dirigenziale N.75 del 28/10/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.75   DEL 28/10/2013

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO TRASPORTO "I GIOVANI
INCONTRANO I CAMPIONI" ED "EMOZIONI OLIMPICO",
ISTITUTO COMPRENSIVO L.PIRANDELLO,S.LUCIA DI FONTE
NUOVA.

Il giorno ventotto del mese di Ottobre dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.75 del 28/10/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO –
che il giorno 19 novembre c.a. presso lo stadio Olimpico si
terrà l’iniziativa “I GIOVANI INCONTRANO I CAMPIONI” ed “
EMOZIONE OLIMPICO” promossa  dal CONI LAZIO” che nasce
nell’ambito dei progetti di promozione dello Sport e
dell’attività motoria, pensata per “parlare” ai giovani
sull’importanza dello sport attraverso, soprattutto, un impatto
emozionale che ne stimoli la passione e la fantasia;  

- VISTO che per detta iniziativa i Comuni interessati dovranno
farsi carico del trasporto; 

- VISTO che del territorio del Comune di Fonte Nuova
parteciperanno al progetto circa 110 alunni della Scuola Media
L. Pirandello, è stato richiesto all’Autoservizi Cenciotti un
preventivo di spesa per il servizio di che trattasi;

- VISTO che l’Assessore alla P.I. ha autorizzato il servizio;

- VISTO il preventivo rimesso il 24 ottobre 2013
dall’Autoservizi Cenciotti  dell’importo di €.490,00+IVA 10% =
€. 539,00 comprendente di :
n.1 bus 50 pax €. 230,00+ IVA10%
n.1 bus 60 pax €. 260,00+IVA 10%
necessari per il trasporto di 110 alunni con partenza da Santa
Lucia ore 07,00 destinazione Roma Stadio Olimpico e rientro
Santa Lucia per le ore 13.30;  

- CONSIDERATO che lo stesso regolamento comunale dei lavori in
economia beni e servizi, approvato con D.C.P. n. 19 del
16/06/2003 all'art.9 comma 2 prevede che si può prescindere
dalla richiesta di più preventivi quando l'importo della spesa
non superi l'ammontare di Euro 20.000,00 con l'esclusione
dell'IVA;

- RITENUTO affidare il suddetto servizio all’Autoservizi
Cenciotti S.r.l., già fornitore del Comune,sito in  Via
Salvatoretto, 127 – 00013 Fonte Nuova per una spesa complessiva
di €. 539,00 IVA compresa;

- RITENUTO, pertanto, impegnare la somma di €.539,00 IVA
compresa per l’organizzazione del Servizio di trasporto con n.
2 bus necessari per accompagnare circa 110 alunni della Scuola
Media L. Pirandello presso lo stadio Olimpico di Roma per
partecipare il giorno 19.11.2013  all’iniziativa “I GIOVANI
INCONTRANO I CAMPIONI” ed “ EMOZIONE OLIMPICO”; 

- CONSIDERATO che la spesa di €.539,00 IVA compresa  farà
carico sul cap 15023.074  del Bilancio Comunale 2013;



Determina Dirigenziale N.75 del 28/10/2013 pag.3

D E T E R M I N A

1. di affidare, per i motivi indicati in premessa, il Servizio
Trasporto di circa 110 alunni della Scuola Media L. Pirandello
presso lo stadio Olimpico di Roma per partecipare il giorno
19.11.2013  all’iniziativa “I GIOVANI INCONTRANO I CAMPIONI” ed
“ EMOZIONE OLIMPICO”all’Autoservizi Cenciotti S.r.l., già
fornitore del Comune, sito in  Via Via Salvatoretto 127 – 00013
Fonte Nuova,per una spesa complessiva di €.539,00 IVA compresa;

2. di impegnare, la somma  €.539,00 IVA compresa per
l’organizzazione del Servizio di trasporto sopra citato;

3. di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessive €.539,00 IVA compresa con i
fondi stanziati sul cap. 15023.074 del Bil. Com.le 2013,
impegno contabile n.1.147/2013;

4. di liquidare e pagare la Ditta dietro presentazione di
regolare fattura;

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
      Prosperi Bianca Maria

                                    IL RESPONSABILE
                             SERVIZI ISTRUZIONE E CULTURA
                              Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.75 del 28/10/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 28/10/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 18-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 09-01-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


